ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 г. Красноярск № 919-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 01.03.2022 № 143-п «Об утверждении Порядка проведения конкурсного
отбора учителей, претендующих на получение единовременной
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского
типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории
Красноярского края, формы заявления на участие в конкурсном отборе
учителей, претендующих на получение единовременной компенсационной
выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо
города с населением до 50 тысяч человек на территории Красноярского края,
перечня прилагаемых к нему документов и порядка их предоставления»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
пунктами 5, 7, 10 статьи 20.2 Закона Красноярского края от 26.06.2014
№ 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Развитие образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 01.03.2022 № 143-п «Об утверждении Порядка проведения конкурсного
отбора учителей, претендующих на получение единовременной
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского
типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории
Красноярского края, формы заявления на участие в конкурсном отборе
учителей, претендующих на получение единовременной компенсационной
выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо
города с населением до 50 тысяч человек на территории Красноярского края,
перечня прилагаемых к нему документов и порядка их предоставления»
следующие изменения:

в Порядке проведения конкурсного отбора учителей, претендующих
на получение единовременной компенсационной выплаты учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением
до 50 тысяч человек на территории Красноярского края:

абзац первый пункта 2.10 дополнить словами «, включающий данные
о рейтинге претендентов»;

пункты 2.15, 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.15. В срок до 20 июля текущего года министерство образования

утверждает список победителей конкурса в номинациях, по которым конкурс
признан состоявшимся, и размещает его на своем официальном сайте.

Региональный оператор в течение 3 рабочих дней со дня утверждения
списка победителей конкурса министерством образования направляет
победителям конкурса способом, указанным в заявлении на участие в конкурсе,
предложение о заключении трудового договора с соответствующей
общеобразовательной организацией в срок до 31 августа текущего года.

Победитель конкурса в течение 3 рабочих дней со дня получения
от регионального оператора предложения о заключении в срок до 31 августа
текущего года трудового договора с соответствующей общеобразовательной
организацией подтверждает намерение заключить трудовой договор
с соответствующей общеобразовательной организацией путем уведомления
в произвольной форме министерства образования по адресу электронной
почты, указанному на официальном сайте.

В случае если победитель конкурса в течение 3 рабочих дней со дня
получения от регионального оператора предложения о заключении в срок
до 31 августа текущего года трудового договора с соответствующей
общеобразовательной организацией не подтверждает намерение заключить
трудовой договор с соответствующей общеобразовательной организацией
путем уведомления в произвольной форме министерства образования по адресу
электронной почты, указанному на официальном сайте, победителем конкурса
в соответствующей номинации признается следующий в рейтинге претендент.

2.16. Министерство образования в течение 5 рабочих дней со дня
принятия решения по каждой номинации о признании дополнительного
конкурса состоявшимся утверждает список победителей дополнительного
конкурса в номинациях, по которым дополнительный конкурс признан
состоявшимся, и размещает его на своем официальном сайте.

Региональный оператор в течение 3 рабочих дней со дня размещения
списка победителей дополнительного конкурса министерством образования
на своем официальном сайте направляет победителям дополнительного
конкурса способом, указанным в заявлении на участие в дополнительном
конкурсе, предложение о заключении трудового договора с соответствующей
общеобразовательной организацией в течение 15 календарных дней со дня
получения предложения о заключении трудового договора.

Победитель дополнительного конкурса в течение 3 рабочих дней со дня
получения от регионального оператора предложения о заключении в течение

15 календарных дней трудового договора с соответствующей
общеобразовательной организацией подтверждает намерение заключить
трудовой договор с соответствующей общеобразовательной организацией
путем уведомления в произвольной форме министерства образования по адресу
электронной почты, указанному на официальном сайте.

В случае если победитель дополнительного конкурса в течение 3 рабочих
дней со дня получения от регионального оператора предложения о заключении
в течение 15 календарных дней трудового договора с соответствующей
общеобразовательной организацией не подтверждает намерение заключить
трудовой договор с соответствующей общеобразовательной организацией
путем уведомления в произвольной форме министерства образования по адресу
электронной почты, указанному на официальном сайте, победителем
дополнительного конкурса в соответствующей номинации признается
следующий в рейтинге претендент.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru